РЕШЕНИЕ

территориальной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Бейском районе

26 декабря 2018 г.                                                                                                          № 4
1.О развитии социального партнёрства в Бейском районе
Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию докладчиков
1.2. Рекомендовать работодателям Бейского района:
- содействовать реализации обязательств, принятого в Бейском районе Соглашения по регулированию социально трудовых отношений.
1.2. Рекомендовать ведущему специалисту по охране труда администрации Бейского района:
- повышать качество заключаемых соглашений и коллективных договоров на всех уровнях регулирования социально-трудовых отношений и расширение сферы их действия;
- проводить мероприятий, направленные на рост общего количества заключённых коллективных договоров в организациях района и увеличению процента охвата коллективными договорами работников,
- вовлекать в коллективно-договорные отношения предприятий малого и среднего бизнеса.

	2. Организация работы по проведению профориентации в учреждениях образования, культуры, здравоохранения с целью привлечения молодых специалистов 										Комиссия решила:
2.1. Рекомендовать  Кравчуку А.М., и.о. начальника УО администрации Бейского района:
	- оказать профориентационную поддержку учащимся в своевременном выборе профессии;      											- содействовать формированию у обучающихся и выпускников учреждений общего, среднего образования мотивационной основы для получения профессионального образования;								  	- обеспечить выпускников учреждений общего среднего, специального образования необходимой информацией о «современном облике» профессий и возможностях карьерного роста.
2.2. Рекомендовать Картавцевой Е.М., начальнику отдела ГКУ РХ Центру занятости населения:
- к  работе по профориентации привлекать психологов и педагогов;			- предоставлять услуги по профориентации  школьникам, студентам и лицам оставшимся без работы.
2.3. Рекомендовать Ивашиной Л.С., главному врачу ГБУЗ РХ «Бейская РБ»:		- организовать экскурсии в ГБУЗ РХ «Бейская РБ» с целью профориентации учащихся;													- освещать данную работу в СМИ.
3. Об утверждении  плана работы трёхсторонней комиссии по регулирования социально- трудовых отношений на 2020 год
Комиссия решила:
3.1 Принять к сведению информацию Янгуловой Е.В., заместителя главы                                        администрации по социальным вопросам, координатора комиссии
3.2. Утвердить план работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений  на 2020г.

Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней
комиссии                                                                                                       Е.Янгулова

Секретарь комиссии                                                                                    Н. Полева